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Förord  

Socialstyrelsen ansvarar för officiell statistik om hälso- och sjukvård. Äm-
nesområdet hälso- och sjukvård omfattar tre statistikområden, 
• hälsa och sjukdomar, 
• hälso- och sjukvård och 
• dödsorsaker. 

 
Inom ramen för statistikområdet Hälso- och sjukvård ger Socialstyrelsen 

ut några tabellpublikationer. En av dessa publikationer kallas för Hälso- och 
sjukvårdens verksamhet och redovisar uppgifter om vårdtillfällen, vårdtid, 
operationer och läkarbesök.  

Socialstyrelsen presenterar nu en ny och aktualiserad version av Hälso- 
och sjukvårdens verksamhet och den innehåller uppgifter från 2005. Under-
laget till tabellerna utgörs av data från Socialstyrelsens Patientregister samt 
av statistik från Sveriges Kommuner och Landsting. Arbetet med publika-
tionen har varit förankrat vid Hälso- och sjukvårdsavdelningens enhet för 
uppföljning och utvärdering. 

Socialstyrelsen ser över den officiella statistiken beträffande statistikom-
rådet hälso- och sjukvård. Synpunkter på vilken statistik som bör presente-
ras är välkomna. 
 

 
 

Inger Erlandsson 
t.f. enhetschef 
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Inledning 

I denna tabellpublikation återfinns huvudsakligen tabeller som på olika sätt 
rediovisar statistik från den slutna vården vid sjukhus. Det gäller statistik 
om operationer, vårdtillfällen och vårdtid. I första hand gäller siffrorna för 
2005, i några fall finns också siffror från vissa jämförande år. Tabellerna har 
tagits fram genom bearbetningar av data från Socialstyrelsens Patientregis-
ter. Därutöver återfinns ett avsnitt med statistik rörande antalet läkarbesök 
för 2005. Dessa tabeller är sammanställd information från Sveriges Kom-
muner och Landsting. 

Förändringar i statistiken sedan förra året 
Jämfört med förra året har en större förändring skett. Den innebär att tabel-
lerna över vårdtillfällen och operationer i den slutna vården blivit mer aktu-
ella. Den eftersläpning i statistiken som tidigare årgångar haft har nu väsent-
ligt förkortats. Förra året redovisades 2003 års siffror för den slutna vården. 
I årets publikation redovisas siffror för 2005. Denna tidigareläggning av 
statistiken medför att 2004 års siffror inte blir publicerade på samma detalj-
nivå som har skett för såväl 2003 som 2005. En del tabeller i denna publika-
tion innehåller en kortare tidsserie för närmast föregående år och i dessa 
finns siffror för 2004 redovisade. Den som är intresserad av fler och mer 
detaljerade siffror för 2004 hänvisas till att i första hand söka information i 
Socialstyrelsens statistikdatabas1. 

En annan förändring gäller statistiken över läkarbesök. Där har Sveriges 
Kommuner och Landsting, som samlar in statistiken, redovisat läkarbesök 
inom mödra- och barnhälsovård ihop med övriga läkarbesök. I tidigare år-
gångar har besök inom mödra- och barnhälsovård exkluderats.  

Övriga förändringar i årets rapport är mer marginella. Trots de föränd-
ringar som redovisats innehåller årets publikation i huvudsak samma tabel-
ler (med aktualiserade uppgifter) som publicerades förra året.   

Datakällor 
Patientregistret 
Socialstyrelsens Patientregister har använts som källa till tabellerna med 
siffror från den slutna vården. Uppgifter till registret hämtas direkt från 
vårdgivarna, främst från landstingen (motsvarande). Registret innehåller 
uppgifter om de patienter som skrivits ut från den slutna hälso- och sjukvår-
den. För delar av riket innehåller registret data fr.o.m. 1964, och från 1987 
finns uppgifter om alla avslutade vårdtillfällen i den slutna vården på offent-
ligt drivna sjukhus. Numera omfattas även privata vårdgivare av skyldighe-
ten att lämna uppgifter om vårdtillfällen. Sjukdomarna klassificeras i Pati-

                                                 
1 Statistikdatabasen kan nås via webbplatsen, www.socialstyrelsen.se. På  webbplatsens 
första sida kan man leta efter databasen under rubriken ”Statistik”. 
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entregistret enligt ICD10 (se nedan) fr.o.m. 1997. Sedan några år tillbaka 
finns även uppgiftsskyldighet om alla läkarbesök i den öppna vården, utom 
de som sker i primärvården. Rapporteringen från den öppna vården är dock 
fortfarande ofullständig. På Socialstyrelsens webbplats finns en beskrivning 
av registret2.  

Bortfallskommentarer - Patientregistret 
Uppgift om det totala antalet vårdtillfällen och patienter varierar i olika ta-
beller p.g.a. bortfall av uppgifter om t.ex. kön, ålder eller boendelän. Hur 
stort bortfallet är i respektive tabell beror på vilka variabler som inkluderas i 
tabellen. Antalet vårdtillfällen med bortfall för några olika uppgifter framgår 
av tabell A. 

Tabell A. Bortfallsredovisning från Patientregistret 2005. 

Bortfallsvariabel 2005
Kön 10
Personnummer 24 855
Ålder 179
Hemortslän 
– varav boende utomlands 

18 787
12 630

 

Sveriges Kommuner och Landsting 
Tabellerna i avsnittet om antalet läkarbesök bygger på uppgifter som redo-
visats av Sveriges Kommuner och Landsting. De har i sin tur hämtat uppgif-
terna från landsting, regioner och Gotlands kommun genom enkäter.  

Tabellerna om läkarbesök ska omfatta de besök som har gjorts i verksam-
het som landstingen har ett övergripande ansvar för dvs. den specialiserade 
vården och primärvården. Läkarbesök i verksamhet utanför landstingens 
ansvar, t.ex. skolhälsovård, företagshälsovård och hälso- och sjukvård inom 
kriminalvården, faller utanför statistiken.   

Kvalitet på uppgifter om läkarbesöken 
Sveriges Kommuner och Landsting uppger att de vid insamlandet av data 
om läkarbesök har anledning att tro att kvaliteten generellt är god. Dock 
poängteras att flera landsting har rapporterat att man har svårt att skilja ut 
läkarbesök inom hemsjukvård och dagsjukvård och att dessa besök istället 
redovisas som andra läkarbesök (mottagningsbesök eller hembesök). Sveri-
ges Kommuner och Landsting gör därför bedömningen att det finns en un-
derrapportering av antalet läkarbesök inom hemsjukvården och dagsjukvår-
den och en motsvarande överrapportering av andra läkarbesök. 

                                                 
2 Webbadressen är: 
http://www.socialstyrelsen.se/Statistik/statistik_amne/sluten_vard/patientregistret.htm  
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Diagnoser – ICD10 och den nordiska listan 
I Sverige används en svensk version av Världshälsoorganisationens (WHO) 
klassifikation av sjukdomar/dödsorsaker (ICD – International Statistical 
Classification of Diseases and Related Health Problems). Från och med 
1997 används ICD10 (Klassifikation av sjukdomar och hälsoproblem 1997).   

Vid redovisning av diagnoserna i patientstatistiken från den slutna vården 
används sedan 1999 den s.k. nordiska förkortade listan som omfattar 61 
diagnosgrupper. Den är baserad på den internationella sjukdomsklassifika-
tionen ICD.  

Operationer – klassificering 
För klassificering av operationer används Socialstyrelsens klassifikation av 
operationer. Den senaste svenska versionen har titeln ”Klassifikation av 
kirurgiska åtgärder 1997” och den trädde i kraft utgivningsåret. Klassifika-
tionen består av femton huvudkapitel (A – H, J – N, P – Q) som innehåller 
operationer ordnade efter organsystem. Därutöver finns fyra underordnade 
kapitel (T, U, X, Y). Kapitlens beteckningar återfinns t.ex. i tabell 3. 

Både huvudkapitlens och de underordnade kapitlens operationskoder kan 
utgöra huvudoperationskoder och användas självständigt. 

Det sista kapitlet (Z) omfattar tilläggskoder och kan inte användas själv-
ständigt. De används enbart för att ge ytterligare information. Dessutom 
finns en tilläggslista för icke operativa åtgärder (V). Den används i avvaktan 
på en mer permanent klassificering. 

Några använda begrepp 
Ett vårdtillfälle är en patients vårdkontakt med den slutna vården och av-
gränsas av in- och utskrivning vid ett/en medicinskt verksamhetsområde/ 
klinik eller motsvarande. 

Vårdtid avser vårdtillfällets tidsrymd uttryckt i antal dagar. Den beräknas 
som antalet vårddagar exklusive utskrivningsdagen. 

Medelvårdtid beräknas som summan vårdtid dividerad med antalet vård-
tillfällen. 
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Swedish-English glossary 
Terms used in the tables 
Andel - Proportion 
Antal - Number 
Därav egen befolkn/egn bef - Of which reside in the county providing care 
Geriatrisk vård - Geriatric care 
Huvuddiagnos - Principle Diagnosis 
Huvudgrupp - Type of Care 
Inom resp. - Within respective 
Kirurgisk korttidsvård - Surgical short-term care 
Kvinnor/kv - Females 
Kön - Sex 
Landsting (motsv.)/Landstingsområde - County Council (or equivalent) 
Läkarbesök - Visits to a physician 
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Medicinsk korttidsvård - Internal medicine short-term care 
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Vårdtillfällen - Discharges 
Åldersgrupp - Age group 
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Surgical Procedure Groups 
A Nervsystemet  - Nervous system 
B Endokrina organ - Endocrine system 
C Operationer och speciella undersökningar i 

ögonregionen - Eye and adjacent structures 
D Öron, näsa, hals och struphuvud - Ear, nose and larynx 
E Läppar, tänder, käkar, mun och svalg - Teeth, jaws, mouth and pharynx 
F Hjärtat och de stora intratorakala kärlen - Heart and major thoracic vessels 
G Bröstvägg, pleura, mediastinum, diafrag-

ma, trakea, bronker och lungor - 
Chest wall, pleura, mediastinum, diaphragm, tra-
chea, bronchus and lung 

H Bröstkörtlar - Mammary gland 
J Gastrointestinalkanalen och därtill höran-

de organ - Digestive system and spleen 
K Urinvägar, manliga könsorgan och retro-

peritoneal vävnad - 
Urinary system, male genital organs and retroperito-
neal space 

L Kvinnliga könsorgan - Female genital organs 
M Obstetriska ingrepp - Obstetric procedures 
N Rörelseapparaten - Musculoskeletal system 
P Perifera kärl och lymfsystemet - Peripheral vessels and lymphatic system 
Q Hud och subkutan vävnad - Skin 
T Mindre kirurgiska ingrepp - Minor surgical procedures 
U Transluminal endoskopi - Transluminal endoscopy 
V Icke-operativa åtgärder (temporärt) - Non-surgical procedures (temporary) 
X Diagnostiska åtgärder i anslutning till 

kirurgisk verksamhet - Investigative procedures connected with surgery 
Y Uttagning av organ till transplantation - Procurement of organs or tissue for transplantation 
Z Tilläggskoder - General qualifiers pertaining to all other chapters 
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Principle Diagnosis 
1 Tuberkulos - Tuberculosis 
2 Virushepatit - Viral hepatitis 
3 HIV-sjukdom orsakad av humant im-

munbristvirus 
- Human immuno-deficiency virus (HIV) disease 

4 Malign tumör i matstrupe - Malignant neoplasm of oesophagus 
5 Malign tumör i magsäck - Malignant neoplasm of stomach 
6 Malign tumör i tjocktarm eller rektum - Malignant neoplasm of colon and rectum 
7 Malign tumör i pankreas - Malignant neoplasm of pancreas 
8 Malign tumör i struphuvud, luftstrupe, 

bronk eller lunga 
- Malignant neoplasm of larynx, trachea, bronchus 

and lung 
9 Malignt melanom i huden - Malignant melanoma of skin 
10 Malign tumör i bröstkörtel - Malignant neoplasm of breast, females 
11 Malign tumör i livmoderhals - Malignant neoplasm of cervix uteri 
12 Malign tumör i annan eller ospec. del av 

livmoderkroppen 
- Malignant neoplasm of other and unspecified parts 

of uterus 
13 Malign tumör i äggstock - Malignant neoplasm of ovary 
14 Malign tumör i prostata - Malignant neoplasm of prostate 
15 Malign tumör i testikel - Malignant neoplasm of testis 
16 Malign tumör i urinblåsa - Malignant neoplasm of bladder 
17 Uterusmyom - Leiomyoma of uterus 
18 Tyreotoxikos - Thyrotoxicosis 
19 Diabetes - Diabetes mellitus 
20 Organiska inkl. symtomatiska psykiska 

störningar 
- Organic mental disorders 

21 Psykiska störningar eller beteendestör-
ningar orsakade av psykoaktiva substan-
ser 

- Mental and behavioural disorders due to psychoac-
tive substance use 

22 Schizofreni, schizofrena störningar och 
vanföreställningar 

- Schizophrenia, delusional and mood disorders 

23 Parkinsons sjukdom - Parkinson’s disease 
24 Alzheimers sjukdom - Alzheimer’s disease 
25 Multipel skleros - Multiple sclerosis 
26 Epilepsi - Epilepsy 
27 Akut hjärtinfarkt - Acute myocardial infarction 
28 Andra ischemiska hjärtsjukdomar - Other ischaemic heart disease 
29 Sjukdomar i hjärnans kärl - Cerebrovascular diseases 
30 Lunginflammation - Pneumonia 
31 Bronkit, emfysem och andra kroniska 

obstruktiva lungsjukdomar 
- Bronchitis, emphysema and other chronic obstruc-

tive pulmonary diseases 
32 Astma - Asthma 
33 Sår i magsäck och tolvfingertarm - Gastric and duodenal ulcer 
34 Sjukdomar i blindtarm - Appendicitis 
35 Crohns sjukdom och ulcerös kolit - Chron’s disease and ulcerative colitis 
36 Leversjukdom orsakad av alkohol, ospe-

cificerad leverfibros eller levercirros 
- Alcoholic liver disease, unspecified fibrosis and 

cirrhosis of liver 
37 Gallstenssjukdom eller gallblåseinflam-

mation 
- Cholelithiasis and cholecystitis 

38 Inflammatoriska polyartriter - Rheumatoid arthritis and other inflammatory pol-
yarthropathies 

39 Artros - Arthrosis 
40 Inflammatoriska systemsjukdomar - Systemic connective tissue disorders 
41 Ryggsjukdomar exkl. sjukdomar i mel-

lankotskivor 
- Dorsopathies excl. inter-vertebral disc disorders 

42 Sjukdomar i halskotpelarens mellankot-
skivor och andra mellankotskivor 

- Cervical and other intervertebral disc disorders 

43 Osteoporos och osteomalaci - Osteoporosis and osteomalacia 
44 Glomerulussjukdomar, tubulointerstitiel-

la njursjukdomar och njursvikt 
- Glomerular, tubulo-interstitial diseases and renal 

failure 
45 Sten i urinvägar - Urolithiasis 
46 Prostataförstoring - Hyperplasia of prostate 
47 Salpingit och ooforit - Salpingitis and oophoritis 
48 Framfall av livmoder och slida - Female genital prolapse 
49 Legal abort - Medical abortion 
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50 Annan graviditet som avslutas med abort - Other pregnancies with abortive outcome 
51 Ödem, proteinuri, hypertoni under gra-

viditet, förlossning eller barnsängstid 
- Oedema, proteinuria and hypertensive disorders in 

pregnancy, childbirth and the puerperium 
52 Andra komplikationer under graviditet, 

förlossning eller barnsängstid 
- Other complications in pregnancy, childbirth and the 

puerperium 
53 Spontanförlossning vid enkelbörd - Single spontaneous delivery 
54 Smärtor från buk eller bäcken - Abdominal and pelvic pain 
55 Skallfraktur eller fraktur på ansiktsben - Fracture of skull and facial bones 
56 Hjärnskakning - Concussion 
57 Fraktur på hals, torax eller bäcken - Fracture of neck, thorax and pelvis 
58 Fraktur på lårbenshals - Fracture of neck of femur 
59 Bränn- eller frätskador - Burns and corrosions 
60 Förgiftning - Poisoning 
61 Övriga diagnoser - Diagnoses not included in the above 
62 Uppgift saknas - Data missing 
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Tabeller över operationer inom den 
slutna vården 

I detta avsnitt redovisas tabeller som beskriver antalet operationer i den 
slutna vården. Operationerna gjordes vid ett vårdtillfälle som avslutades 
under det år som specificerats i tabellen. Vårdtillfället kan dock ha påbörjats 
ett tidigare år. Alla operationer vid detta vårdtillfälle har räknats in i statisti-
ken (dock högst 12). Operationer i den öppna vården ingår inte. För klassifi-
ceringen av operationer har Socialstyrelsens klassifikation använts (se rap-
portens inledning). 

Kort översikt  – operationer  

Tabell 1. Antal utförda operationer1 efter kön 2003 – 2005.  

Kön 2003 2004 2005 
Män 362 700 384 500 422 400 
Kvinnor  517 100 536 600 570 800 
Totalt 879 700 921 100 993 100 
Fotnot: 
1. Exklusive de fall där uppgift om kön eller operationskod saknas. Siffrorna avrundade till närmaste hundratal. 
Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret

 

Tabell 2. Antal utförda operationer1 efter kön och åldersgrupp 2003 – 2005. 

 2003 2004 2005 
Ålders-
grupp 

Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor 

  0 – 14 32 600 23 200 34 900 24 500 38 600 28 100 
15 – 24 17 000 34 800 18 600 34 900 20 200 38 000 
25 – 44 42 800 175 000 43 700 176 900 46 800 183 900 
45 – 64 111 500 111 100 117 800 116 400 126 700 121 500 
65 – 74 75 000 67 800 80 200 71100 88 200 76 500 
75 – 84 66 400 74 100 70 300 79 000 78 300 83 900 
85 –  17 400 31 100 19 100 33 700 23 600 38 800 
Totalt 362 700 517 100 384 500 536 600 422 400 570 800 
Fotnot: 
1. Exklusive de fall där uppgift om kön eller operationskod saknas. Siffrorna avrundade till närmaste hundratal. 

I totalsiffrorna ingår för 2004 och 2005 även de fall där uppgift om ålder saknats men övriga villkor för ta-
bellen uppfyllts (gäller 71 personer 2004 och 108 personer 2005).   

Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret
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Fördjupningstabeller – operationer 
 

Tabell 3. Operationer av patienter som skrivits ut från den slutna vården efter operationsgrupp, kön och 
åldersgrupp 20051. 

 Operationsgrupp2 Kön Totalt Åldersgrupp 
    0 – 14 15 – 24 25 – 44 45 – 64 65 – 74 75 – 84 85+
A Nervsystemet män 10155 743 704 2282 3668 1570 994 194
  kv 8676 518 371 1720 3509 1487 915 156
  Totalt 18831 1261 1075 4002 7177 3057 1909 350
      
B Endokrina organ män 920 9 40 170 412 196 87 6
  kv 3497 26 148 934 1367 580 392 50
  Totalt 4417 35 188 1104 1779 776 479 56
      
C Operationer och speciella 

undersökningar i ögonre-
gionen män 12147 344 350 1504 5387 2542 1705 315

  kv 9853 259 268 854 3226 2602 2006 638
  Totalt 22000 603 618 2358 8613 5144 3711 953
      
D Öron, näsa, hals och 

struphuvud män 8823 1833 1042 2173 2435 747 499 94
  kv 6012 1247 659 1354 1741 526 362 123
  Totalt 14835 3080 1701 3527 4176 1273 861 217
      
E Läppar, tänder, käkar, 

mun och svalg män 8123 2854 1670 1450 1327 506 260 56
  kv 7673 2321 2240 1305 1013 400 278 116
  Totalt 15796 5175 3910 2755 2340 906 538 172
      
F Hjärtat och de stora intra-

torakala kärlen män 34725 885 225 1352 13117 10608 7540 998
  kv 15040 675 133 633 3568 4318 4663 1050
  Totalt 49765 1560 358 1985 16685 14926 12203 2048
      
G Bröstvägg, pleura, medi-

astinum, diafragma, tra-
kea, bronker och lungor män 5729 207 517 686 1872 1379 888 180

  kv 4124 154 127 528 1669 837 650 159
  Totalt 9853 361 644 1214 3541 2216 1538 339
      
H Bröstkörtlar män 235 10 73 57 42 25 26 2
  kv 12358 10 418 2246 6214 1936 1159 375
  Totalt 12593 20 491 2303 6256 1961 1185 377
      
J Gastrointestinalkanalen 

och därtill hörande organ män 44216 3091 2349 6458 13294 8880 7928 2216
  kv 50467 1809 3135 10457 15213 8392 8297 3164
  Totalt 94683 4900 5484 16915 28507 17272 16225 5380
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 Operationsgrupp2 Kön Totalt Åldersgrupp 
    0 – 14 15 – 24 25 – 44 45 – 64 65 – 74 75 – 84 85+
K Urinvägar, manliga köns-

organ och retroperitoneal 
vävnad män 27306 1869 591 1457 7367 7534 6826 1662

  kv 5556 193 143 757 1707 1139 1190 427
  Totalt 32862 2062 734 2214 9074 8673 8016 2089
      
L Kvinnliga könsorgan kv 40969 138 1802 11176 15995 6326 4593 939
  Totalt 40969 138 1802 11176 15995 6326 4593 939
      
M Obstetriska ingrepp kv 47317 5 5461 41708 140 2 1 0
  Totalt 47317 5 5461 41708 140 2 1 0
      
N Rörelseapparaten män 64692 6171 6189 11243 17678 9650 9609 4152
  kv 77416 4320 2995 6409 18618 14058 18556 12460
  Totalt 142108 10491 9184 17652 36296 23708 28165 16612
      
P Perifera kärl och lymfsy-

stemet män 13301 107 165 673 4263 4427 3088 578
  kv 14335 111 146 1381 5095 3371 3120 1111
  Totalt 27636 218 311 2054 9358 7798 6208 1689
      
Q Hud och subkutan väv-

nad män 10296 1290 1322 2241 2603 1321 1077 442
  kv 7629 925 608 1579 1718 913 1106 780
  Totalt 17925 2215 1930 3820 4321 2234 2183 1222
      
T Mindre kirurgiska ingrepp män 28132 3995 1558 3666 7840 5082 4563 1428
  kv 36667 2893 2642 11808 8827 4466 4247 1784
  Totalt 64799 6888 4200 15474 16667 9548 8810 3212
      
U Transluminal endoskopi män 32132 1080 829 2723 9340 7025 8266 2869
  kv 28244 758 915 2941 6855 5136 7791 3848
  Totalt 60376 1838 1744 5664 16195 12161 16057 6717
      
V Icke-operativa åtgärder 

(temporärt) män 116257 13635 2299 8114 35255 25656 23972 7326
  kv 187517 11357 15596 85143 22554 18470 23166 11231
  Totalt 303774 24992 17895 93257 57809 44126 47138 18557
      
X Diagnostiska åtgärder i 

anslutning till kirurgisk 
verksamhet män 4764 503 189 552 1509 1020 801 190

  kv 7089 391 187 893 2341 1494 1393 390
  Totalt 11853 894 376 1445 3850 2514 2194 580
      
Y Uttagning av organ till 

transplantation män 280 25 40 83 94 35 3 0
  kv 286 14 24 63 142 32 10 1
  Totalt 566 39 64 146 236 67 13 1
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 Operationsgrupp2 Kön Totalt Åldersgrupp 
    0 – 14 15 – 24 25 – 44 45 – 64 65 – 74 75 – 84 85+
 Totalt män 422233 38651 20152 46884 127503 88203 78132 22708
  kv 570725 28124 38018 183889 121512 76485 83895 38802
  Totalt 992958 66775 58170 230773 249015 164688 162027 61510
      
Z Tilläggskoder3 män 20675 1995 1396 2943 6077 3882 3251 1131
  kv 41999 1392 2912 18819 7555 4233 4558 2530
  Totalt 62674 3387 4308 21762 13632 8115 7809 3661
Fotnoter: 
1. Exklusive de fall där uppgift om ålder eller kön saknas. 
2. För klassificering av operationer används Socialstyrelsens klassifikation (se rapportens inledning). 
3. Tilläggskoder används inte självständigt utan tillsammans med annan operationskod.  
Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret 
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Tabell 4. Operationer per landsting (motsvarande) och år efter kön 2001 – 20051. 

Landsting (motsv.) 
 

Kön 2001 2002 2003 2004 2005 

Stockholm män 61676 68201 72507 75685 80896 
 kv 110331 117414 124676 127262 130651 
 Totalt 172007 185615 197183 202947 211547 
Uppsala män 18513 18402 18262 19527 22368 
 kv 19295 19506 20053 21868 26117 
 Totalt 37808 37908 38315 41395 48485 
Södermanland män 5628 5367 5369 5753 5914 
 kv 9428 8733 8035 8239 8686 
 Totalt 15056 14100 13404 13992 14600 
Östergötland män 15096 16127 18118 17412 19116 
 kv 18132 19031 21964 22133 23651 
 Totalt 33228 35158 40082 39545 42767 
Jönköping män 9726 9822 9982 10805 11897 
 kv 13189 12618 13126 13744 13974 
 Totalt 22915 22440 23108 24549 25871 
Kronoberg män 3525 3505 3433 3763 3719 
 kv 5744 5387 6593 6916 6863 
 Totalt 9269 8892 10026 10679 10582 
Kalmar män 7276 7871 7836 8759 9652 
 kv 9908 10592 10463 11951 12879 
 Totalt 17184 18463 18299 20710 22531 
Gotland män 1291 1178 1266 1157 1473 
 kv 2036 2049 2121 2344 2620 
 Totalt 3327 3227 3387 3501 4093 
Blekinge män 6103 6622 7126 7338 6964 
 kv 6748 7557 7860 7645 7425 
 Totalt 12851 14179 14986 14983 14389 
Skåne män 43881 48090 52454 56107 61852 
 kv 60851 67129 73792 74404 76290 
 Totalt 104732 115219 126246 130511 138142 
Halland män 8960 8625 8420 9849 12008 
 kv 16548 17002 17037 18565 20015 
 Totalt 25508 25627 25457 28414 32023 
Västra Götaland män 64309 71782 81676 88884 102966 
 kv 78352 94570 110621 117873 131895 
 Totalt 142661 166352 192297 206757 234861 
Värmland män 5691 5288 5530 5820 5849 
 kv 11190 10544 10851 10983 10062 
 Totalt 16881 15832 16381 16803 15911 
Örebro män 12917 13126 13446 14031 14182 
 kv 14066 14800 14906 15283 15810 
 Totalt 26983 27926 28352 29314 29992 
Västmanland män 4324 6030 6272 6158 6609 
 kv 5323 7802 8142 8023 8926 
 Totalt 9647 13832 14414 14181 15535 
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Landsting (motsv.) 
 

Kön 2001 2002 2003 2004 2005 

 
Dalarna 

 
män 

 
8090 

 
7968 

 
8199 

 
8317 

 
8232 

 kv 10376 10673 10655 10966 11011 
 Totalt 18466 18641 18854 19283 19243 
Gävleborg män 8253 7911 8580 8600 9468 
 kv 11461 10697 11856 11623 11973 
 Totalt 19714 18608 20436 20223 21441 
Västernorrland män 6700 6617 6634 6663 6600 
 kv 9609 9745 9669 10244 11349 
 Totalt 16309 16362 16303 16907 17949 
Jämtland män 3296 3650 3620 3435 3499 
 kv 4322 4491 4502 4509 4395 
 Totalt 7618 8141 8122 7944 7894 
Västerbotten män 17487 17022 18275 19952 21937 
 kv 19185 18910 20328 21432 25430 
 Totalt 36672 35932 38603 41384 47367 
Norrbotten män 5962 5918 6251 6521 7093 
 kv 9581 9865 10486 10608 10731 
 Totalt 15543 15783 16737 17129 17824 
Riket män 318704 339122 363256 384536 422294 
 kv 445675 479115 517736 536615 570753 
 Totalt 764379 818237 880992 921151 993047 
Fotnot: 
1. Statistiken avser operation av  patienter som skrivits ut från den slutna vården. Sedan 1997 registreras upp till 

tolv operationer per vårdtillfälle. Exklusive operationer utförda vid vårdtillfällen där uppgift om patientens kön 
eller sjukhuskod saknas.  

Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret 
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Tabell 5.  Antalet operationer per landsting och år samt andelen opererade som tillhör den 
egna befolkningen efter kön 2003 - 20051,2.   

Landsting  Kön 2003 2004 2005 
  Antal  Därav egen 

befolkn (%)
Antal Därav egen

 befolkn (%)
Antal Därav egen 

befolkn (%) 

Stockholm män 72507 93,8 75685 93,4 80896 93,5 
 kv 124676 95,2 127262 95,3 130651 94,8 
 Totalt 197183 94,7 202947 94,6 211547 94,3 
Uppsala män 18262 50,8 19527 52,5 22368 54,4 
 kv 20053 67,3 21868 69,0 26117 71,6 
 Totalt 38315 59,4 41395 61,2 48485 63,7 
Södermanland män 5369 96,2 5753 96,2 5914 92,1 
 kv 8035 95,6 8239 96,0 8686 92,9 
 Totalt 13404 95,8 13992 96,1 14600 92,6 
Östergötland män 18118 74,1 17412 75,7 19116 76,8 
 kv 21964 80,9 22133 82,4 23651 82,6 
 Totalt 40082 77,8 39545 79,4 42767 80,0 
Jönköping män 9982 91,9 10805 92,6 11897 93,5 
 kv 13126 93,4 13744 93,6 13974 94,8 
 Totalt 23108 92,8 24549 93,2 25871 94,2 
Kronoberg män 3433 95,1 3763 94,4 3719 92,3 
 kv 6593 94,4 6916 94,3 6863 94,0 
 Totalt 10026 94,7 10679 94,3 10582 93,4 
Kalmar män 7836 96,6 8759 95,9 9652 95,5 
 kv 10463 95,8 11951 96,2 12879 95,9 
 Totalt 18299 96,1 20710 96,1 22531 95,7 
Gotland män 1266 93,8 1157 89,7 1473 90,0 
 kv 2121 90,7 2344 90,1 2620 91,9 
 Totalt 3387 91,9 3501 90,0 4093 91,2 
Blekinge män 7126 75,6 7338 77,6 6964 78,5 
 kv 7860 89,0 7645 88,9 7425 90,3 
 Totalt 14986 82,6 14983 83,3 14389 84,6 
Skåne män 52454 90,9 56107 91,7 61852 91,9 
 kv 73792 93,4 74404 93,3 76290 93,9 
 Totalt 126246 92,3 130511 92,6 138142 93,0 
Halland män 8420 92,9 9849 93,3 12008 92,7 
 kv 17037 87,7 18565 87,7 20015 89,6 
 Totalt 25457 89,4 28414 89,7 32023 90,7 
Västra Götaland män 81676 92,5 88884 92,5 102966 92,9 
 kv 110621 94,4 117873 94,7 131895 94,7 
 Totalt 192297 93,6 206757 93,8 234861 93,9 
Värmland män 5530 96,6 5820 96,8 5849 97,5 
 kv 10851 96,1 10983 96,3 10062 95,8 
 Totalt 16381 96,3 16803 96,5 15911 96,4 
Örebro män 13446 70,7 14031 69,9 14182 69,0 
 kv 14906 77,0 15283 78,0 15810 77,3 
 Totalt 28352 74,0 29314 74,1 29992 73,4 
Västmanland män 6272 96,8 6158 97,3 6609 98,1 
 kv 8142 95,7 8023 96,4 8926 97,6 
 Totalt 14414 96,2 14181 96,8 15535 97,8 
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Landsting  Kön 2003 2004 2005 
  Antal  Därav egen 

befolkn (%)
Antal Därav egen

 befolkn (%)
Antal Därav egen 

befolkn (%) 

Dalarna män 8199 93,8 8317 94,5 8232 94,2 
 kv 10655 95,0 10966 95,5 11011 94,8 
 Totalt 18854 94,5 19283 95,0 19243 94,5 
Gävleborg män 8580 95,3 8600 95,0 9468 94,9 
 kv 11856 93,8 11623 93,7 11973 93,7 
 Totalt 20436 94,4 20223 94,2 21441 94,2 
Västernorrland män 6634 96,4 6663 96,1 6600 96,4 
 kv 9669 96,7 10244 96,3 11349 95,8 
 Totalt 16303 96,6 16907 96,2 17949 96,1 
Jämtland män 3620 94,0 3435 93,3 3499 94,3 
 kv 4502 95,8 4509 95,4 4395 94,2 
 Totalt 8122 95,0 7944 94,5 7894 94,2 
Västerbotten män 18275 62,0 19952 64,5 21937 67,9 
 kv 20328 74,4 21432 77,6 25430 79,7 
 Totalt 38603 68,5 41384 71,3 47367 74,3 
Norrbotten män 6251 96,8 6521 97,3 7093 96,9 
 kv 10486 96,3 10608 96,8 10731 96,3 
 Totalt 16737 96,5 17129 97,0 17824 96,6 
Riket män 363256 87,4 384536 87,8 422294 88,2 
 kv 517736 91,4 536615 91,7 570753 91,7 
 Totalt 880992 89,8 921151 90,1 993047 90,2 

Fotnoter: 
1. Statistiken avser operation av patienter som skrivits ut från den slutna vården. Sedan 1997 registreras upp till 

12 operationer per vårdtillfälle.   
2. Exklusive operationer utförda vid vårdtillfällen där uppgift om patientens kön, ålder, eller sjukhuskod saknas.  
Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret 
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Tabeller över vårdtillfällen och vårdtid  

I detta avsnitt redovisas tabeller som beskriver vårdtillfällen och vårdtid. 
Statistiken omfattar de vårdtillfällen som avslutades det år som specificerats 
i tabellen. Vårdtillfället kan dock ha påbörjats ett tidigare år. Vårdtiden re-
dovisas i dygn och avser hela vårdtillfället oavsett när det påbörjades.  

Kort översikt – vårdtillfällen och vårdtid 

Tabell 6. Antal avslutade vårdtillfällen efter kön  2003 – 2005.  

Kön 2003 2004 2005 
Män  652 500 657 900 667 000 
Kvinnor 790 500 798 100 804 600 
Totalt 1 443 000 1 456 000 1 471 500 
Fotnot: 
1.  Exklusive de vårdtillfällen där uppgift om kön saknas. Siffrorna avrundade till närmaste hundratal.   
Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret. 
 

 

Tabell 7. Antal avslutade vårdtillfällen efter kön och åldersgrupp  2003 – 2005.

 2003 2004 2005 
Ålders-
grupp 

Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor 

  0 – 14 60 900 47 400 59 500 46 200 58 700 45 600 
15 – 24 30 700 54 600 32 300 55 500 32 800 57 200 
25 – 44 81 800 190 400 81 500 193 000 81 000 192 600 
45 – 64 177 400 155 000 180 900 158 600 182 800 159 200 
65 – 74 118 100 104 200 120 200 105 300 122 400 106 300 
75 – 84 133 700 152 000 133 100 151 900 135 500 151 600 
85 –  49 100 86 000 50 100 87 600 53 600 92 000 
Totalt 652 500 790 500 657 900 798 100 667 000 804 600 
Fotnot: 
1.  Exklusive de vårdtillfällen där uppgift om kön saknas. Siffrorna avrundade till närmaste hundratal.  I total-

siffrorna ingår  även de fall där uppgift om ålder saknats men övriga villkor för tabellen uppfyllts (gäller 
1733 peroner 2003, 184 personer 2004 och 192 personer 2005).   

Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret. 
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Tabell 8. Vårdtid för avslutade vårdtillfällen efter kön 2003 - 2005.

Kön 2003 2004 2005 
Män  4 080 200 4 065 100 4 262 400 
Kvinnor 4 766 800 4 658 800 4 677 700 
Totalt 8 847 000 8 724 000 8 940 100 
Fotnot: 
1.  Exklusive de vårdtillfällen där uppgift om kön eller vårdtid saknas. Siffrorna avrundade till närmaste  
 hundratal.   
Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret. 

 
 

Tabell 9. Vårdtid för avslutade vårdtillfällen efter kön och åldersgrupp 2003 - 2005. 

 2003 2004 2005 
Ålders-
grupp 

Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor 

  0 – 14 243 400 205 700 239 000 197 500 224 400 192 600 
15 – 24 161 400 244 600 159 100 245 500 165 500 254 000 
25 – 44 602 300 821 100 602 300 804 200 739 100 824 600 
45 – 64 1 005 500 900 800 1 028 700 891 300 1 082 400 913 700 
65 – 74 737 000 690 300 743 500 675 400 746 100 656 800 
75 – 84 955 800 1 194 700 919 800 1 136 800 914 100 1 102 400 
85 –  369 000 703 800 372 300 707 900 389 900 733 200 
Totalt 4 080 200 4 766 800 4 065 100 4 658 800 4 262 400 4 677 700 
Fotnot: 
1.  Exklusive de vårdtillfällen där uppgift om kön eller vårdtid saknas. Siffrorna avrundade till närmaste  

hundratal. I totalsiffran ingår även de fall där uppgift om ålder saknas, men övriga villkor för tabellen uppfyllts 
(gäller 11 589 personer 2003, 887 personer 2004 och 1 119 personer 2005).  

Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret. 
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Fördjupningstabeller – vårdtillfällen och vårdtid 

Tabell 10. Vårdtillfällen, vårdtid och medelvårdtid efter huvuddiagnos, kön och åldersgrupp 20051,2,3,4. 

Huvuddiagnos5 Kön Antal vård-
tillfällen 

Summa 
vårdtid 

Medel
vård-

tid 

Åldersgrupps andel (%) av total vårdtid 

      0 – 14 15 – 24 25 – 44 45 – 64 65 – 74 75 – 84 85+ Totalt
01 Tuberkulos män 348 4832 13,9 8 8 50 14 7 9 4 100
  kv 310 2930 9,5 4 11 31 22 5 15 13 100
  Totalt 658 7762 11,8 7 9 43 17 6 11 7 100
02 Virushepatit män 459 1712 3,7 1 2 21 66 8 1 0 100
  kv 281 923 3,3 2 8 29 47 12 1 0 100
  Totalt 740 2635 3,6 2 4 24 60 9 1 0 100
03 HIV-sjukdom 

orsakad av 
humant im-
munbristvirus män 100 945 9,5 5 2 43 40 10 1 0 100

  kv 98 1376 14,0 4 4 64 28 0 0 0 100
  Totalt 198 2321 11,7 4 3 55 33 4 0 0 100
04 Malign tumör i 

matstrupe män 1117 12615 11,3 0 0 1 38 35 21 5 100
  kv 378 4158 11,0 0 0 0 23 30 41 6 100
  Totalt 1495 16773 11,2 0 0 1 34 34 26 5 100
05 Malign tumör i 

magsäck män 1591 16814 10,6 0 1 3 29 29 31 8 100
  kv 921 11022 12,0 0 0 4 21 28 33 13 100
  Totalt 2512 27836 11,1 0 0 3 26 28 32 10 100
06 Malign tumör i 

tjocktarm eller 
rektum män 5531 57244 10,3 0 0 2 25 29 33 10 100

  kv 5479 60752 11,1 0 0 1 22 25 35 16 100
  Totalt 11010 117996 10,7 0 0 2 24 27 34 13 100
07 Malign tumör i 

pankreas män 1864 18704 10,0 0 0 2 34 34 23 6 100
  kv 1969 22554 11,5 0 0 1 27 28 33 11 100
  Totalt 3833 41258 10,8 0 0 2 30 31 29 8 100
08 Malign tumör i 

struphuvud, 
luftstrupe, 
bronk eller 
lunga män 5277 49920 9,5 0 0 1 31 35 27 5 100

  kv 4238 47451 11,2 0 0 1 36 31 27 5 100
  Totalt 9515 97371 10,2 0 0 1 34 33 27 5 100
09 Malignt mela-

nom i huden män 916 5360 5,9 0 2 10 35 29 18 6 100
  kv 717 3665 5,1 0 1 10 35 23 20 12 100
  Totalt 1633 9025 5,5 0 1 10 35 27 19 8 100
10 Malign tumör i 

bröstkörtel män 63 389 6,2 0 2 2 23 24 48 1 100
  kv 10602 52224 4,9 0 0 7 44 20 21 8 100
  Totalt 10665 52613 4,9 0 0 7 44 20 22 8 100
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Huvuddiagnos5 Kön Antal vård-
tillfällen 

Summa 
vårdtid 

Medel
vård-

tid 

Åldersgrupps andel (%) av total vårdtid 

      0 – 14 15 – 24 25 – 44 45 – 64 65 – 74 75 – 84 85+ Totalt
      
11 Malign tumör i 

livmoderhals kv 1775 9543 5,4 0 0 20 37 16 21 6 100
  Totalt 1775 9543 5,4 0 0 20 37 16 21 6 100
12 Malign tumör i 

annan eller 
ospec. del av 
livmoderkrop-
pen kv 3311 18751 5,7 0 0 1 26 28 36 9 100

  Totalt 3311 18751 5,7 0 0 1 26 28 36 9 100
13 Malign tumör i 

äggstock kv 3985 24639 6,2 0 0 6 41 25 23 4 100
  Totalt 3985 24639 6,2 0 0 6 41 25 23 4 100
14 Malign tumör i 

prostata män 11617 77586 6,7 0 0 0 20 32 37 11 100
  Totalt 11617 77586 6,7 0 0 0 20 32 37 11 100
15 Malign tumör i 

testikel män 579 2157 3,7 0 21 61 15 3 0 1 100
  Totalt 579 2157 3,7 0 21 61 15 3 0 1 100
16 Malign tumör i 

urinblåsa män 5450 26050 4,8 0 0 1 17 31 38 13 100
  kv 1654 9606 5,8 0 0 1 18 27 36 18 100
  Totalt 7104 35656 5,0 0 0 1 17 30 38 14 100
17 Uterusmyom kv 3638 12914 3,5 0 0 35 59 3 2 0 100
  Totalt 3638 12914 3,5 0 0 35 59 3 2 0 100
18 Tyreotoxikos män 176 590 3,4 1 7 19 34 11 24 5 100
  kv 770 2841 3,7 2 7 21 20 11 26 14 100
  Totalt 946 3431 3,6 2 7 21 22 11 26 12 100
19 Diabetes män 8395 55286 6,6 11 4 7 27 21 23 7 100
  kv 6434 43059 6,7 10 5 7 19 17 29 13 100
  Totalt 14829 98345 6,6 11 4 7 23 19 26 9 100
20 Organiska inkl. 

symtomatiska 
psykiska stör-
ningar män 2588 45606 17,6 0 2 6 20 17 39 16 100

  kv 2875 46124 16,0 0 1 8 10 11 37 32 100
  Totalt 5463 91730 16,8 0 2 7 15 14 38 24 100
21 Psykiska stör-

ningar eller 
beteendestör-
ningar orsaka-
de av psyko-
aktiva sub-
stanser män 25010 117067 4,7 0 7 39 45 7 1 0 100

  kv 9900 44764 4,5 0 11 38 41 6 2 1 100
  Totalt 34910 161831 4,6 0 8 39 44 7 2 0 100
22 Schizofreni, 

schizofrena 
störningar och 
vanföreställ-
ningar män 14061 463371 33,0 0 8 44 35 7 5 1 100

  kv 17560 433708 24,7 0 9 33 36 10 9 4 100
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Huvuddiagnos5 Kön Antal vård-
tillfällen 

Summa 
vårdtid 

Medel
vård-

tid 

Åldersgrupps andel (%) av total vårdtid 

      0 – 14 15 – 24 25 – 44 45 – 64 65 – 74 75 – 84 85+ Totalt
  Totalt 31621 897079 28,4 0 8 39 35 8 7 2 100
23 Parkinsons 

sjukdom män 1469 13914 9,5 0 0 1 23 37 33 6 100
  kv 1002 9696 9,7 0 0 1 17 40 37 5 100
  Totalt 2471 23610 9,6 0 0 1 21 38 35 6 100
24 Alzheimers 

sjukdom män 683 14823 21,7 0 0 0 4 25 49 21 100
  kv 904 20367 22,5 0 0 0 3 17 52 28 100
  Totalt 1587 35190 22,2 0 0 0 4 20 51 25 100
25 Multipel skle-

ros män 472 3994 8,5 2 5 29 52 9 3 0 100
  kv 934 8792 9,4 0 3 30 57 7 3 0 100
  Totalt 1406 12786 9,1 1 4 30 55 8 3 0 100
26 Epilepsi män 4549 16910 3,7 17 5 13 28 15 17 5 100
  kv 3807 15627 4,1 13 5 14 22 14 23 8 100
  Totalt 8356 32537 3,9 15 5 14 25 15 20 6 100
27 Akut hjärtin-

farkt män 21465 102911 4,8 0 0 1 22 23 35 19 100
  kv 14054 83003 5,9 0 0 1 8 16 40 35 100
  Totalt 35519 185914 5,2 0 0 1 16 20 37 26 100
28 Andra ische-

miska hjärt-
sjukdomar män 24687 85904 3,5 0 0 2 32 32 28 6 100

  kv 13712 45889 3,3 0 0 1 20 27 36 16 100
  Totalt 38399 131793 3,4 0 0 1 28 30 31 10 100
29 Sjukdomar i 

hjärnans kärl män 21481 246086 11,5 0 0 3 27 24 33 13 100
  kv 20283 242824 12,0 0 0 3 16 16 37 27 100
  Totalt 41764 488910 11,7 0 0 3 21 20 35 20 100
30 Lunginflamma-

tion män 17433 109725 6,3 5 1 4 15 17 34 24 100
  kv 14887 95265 6,4 4 1 4 13 14 32 33 100
  Totalt 32320 204990 6,3 5 1 4 14 15 33 28 100
31 Bronkit, emfy-

sem och andra 
kroniska ob-
struktiva lung-
sjukdomar män 8076 47970 5,9 0 0 0 13 28 45 13 100

  kv 9975 66179 6,6 0 0 0 17 31 40 12 100
  Totalt 18051 114149 6,3 0 0 0 16 29 42 12 100
32 Astma män 2688 5975 2,2 61 1 3 11 7 12 5 100
  kv 2627 8221 3,1 22 2 8 14 15 24 15 100
  Totalt 5315 14196 2,7 39 2 6 13 12 19 11 100
33 Sår i magsäck 

och tolvfinger-
tarm män 3302 17783 5,4 0 1 4 23 19 35 17 100

  kv 2840 17696 6,2 0 0 2 15 17 34 30 100
  Totalt 6142 35479 5,8 0 1 3 19 18 35 24 100
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Huvuddiagnos5 Kön Antal vård-
tillfällen 

Summa 
vårdtid 

Medel
vård-

tid 

Åldersgrupps andel (%) av total vårdtid 

      0 – 14 15 – 24 25 – 44 45 – 64 65 – 74 75 – 84 85+ Totalt
           
34 Sjukdomar i 

blindtarm män 5322 14861 2,8 21 20 26 19 7 5 2 100
  kv 4239 12579 3,0 21 18 23 20 9 7 3 100
  Totalt 9561 27440 2,9 21 19 24 20 8 6 2 100
35 Crohns sjuk-

dom och ulce-
rös kolit män 3007 19164 6,4 5 16 33 29 11 6 1 100

  kv 2974 18578 6,2 4 15 33 32 9 5 2 100
  Totalt 5981 37742 6,3 4 15 33 30 10 6 2 100
36 Leversjukdom 

orsakad av 
alkohol, ospe-
cificerad lever-
fibros eller 
levercirros män 1769 13253 7,5 0 0 6 62 19 11 1 100

  kv 1031 8929 8,7 0 1 7 61 21 9 2 100
  Totalt 2800 22182 7,9 0 0 6 62 20 10 1 100
37 Gallstenssjuk-

dom eller 
gallblåsein-
flammation män 7458 31275 4,2 0 1 11 26 22 28 13 100

  kv 12727 44493 3,5 0 3 19 27 15 22 14 100
  Totalt 20185 75768 3,8 0 2 16 27 18 24 13 100
38 Inflammatoris-

ka polyartriter män 2265 14753 6,5 2 1 6 28 26 28 8 100
  kv 4607 36502 7,9 1 1 8 34 26 24 6 100
  Totalt 6872 51255 7,5 2 1 7 32 26 25 7 100
39 Artros män 10067 61391 6,1 0 0 2 31 35 28 4 100
  kv 14566 95895 6,6 0 0 1 25 33 34 7 100
  Totalt 24633 157286 6,4 0 0 2 27 33 32 6 100
40 Inflammatoris-

ka system-
sjukdomar män 1277 10232 8,0 3 2 10 27 22 28 8 100

  kv 3149 23126 7,3 2 3 13 28 18 28 9 100
  Totalt 4426 33358 7,5 2 2 13 28 19 28 9 100
41 Ryggsjukdo-

mar exkl. 
sjukdomar i 
mellankotski-
vor män 6154 38559 6,3 1 3 15 27 18 25 11 100

  kv 8998 61306 6,8 2 3 10 19 16 31 19 100
  Totalt 15152 99865 6,6 2 3 12 22 17 28 16 100
42 Sjukdomar i 

halskotpela-
rens mellan-
kotskivor och 
andra mellan-
kotskivor män 2051 9920 4,8 0 2 42 41 7 7 1 100

  kv 1824 10008 5,5 0 2 38 37 13 9 2 100
  Totalt 3875 19928 5,1 0 2 40 39 10 8 2 100
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Huvuddiagnos5 Kön Antal vård-
tillfällen 

Summa 
vårdtid 

Medel
vård-

tid 

Åldersgrupps andel (%) av total vårdtid 

      0 – 14 15 – 24 25 – 44 45 – 64 65 – 74 75 – 84 85+ Totalt
           
43 Osteoporos 

och osteoma-
laci män 192 1872 9,8 0 0 2 10 14 44 30 100

  kv 1078 10888 10,1 0 0 1 4 12 45 39 100
  Totalt 1270 12760 10,0 0 0 1 5 12 45 38 100
44 Glomerulus-

sjukdomar, 
tubulointersti-
tiella njursjuk-
domar och 
njursvikt män 8953 59304 6,6 6 2 6 22 21 32 12 100

  kv 8443 49200 5,8 7 4 8 20 17 28 16 100
  Totalt 17396 108504 6,2 6 3 7 21 19 30 14 100
45 Sten i urinvä-

gar män 3745 9857 2,6 0 2 16 33 19 23 7 100
  kv 1846 5739 3,1 1 4 20 35 18 15 6 100
  Totalt 5591 15596 2,8 1 3 18 34 19 20 6 100
46 Prostataförsto-

ring män 5771 18255 3,2 0 0 0 20 33 39 8 100
  Totalt 5771 18255 3,2 0 0 0 20 33 39 8 100
47 Salpingit och 

ooforit kv 816 2597 3,2 0 11 46 41 1 2 0 100
  Totalt 816 2597 3,2 0 11 46 41 1 2 0 100
48 Framfall av 

livmoder och 
slida kv 6331 17524 2,8 0 0 5 41 29 21 4 100

  Totalt 6331 17524 2,8 0 0 5 41 29 21 4 100
49 Legal abort kv 3356 2802 0,8 1 39 60 1 0 0 0 100
  Totalt 3356 2802 0,8 1 39 60 1 0 0 0 100
50 Annan gravidi-

tet som avslu-
tas med abort kv 6050 6719 1,1 0 14 84 1 0 0 0 100

  Totalt 6050 6719 1,1 0 14 84 1 0 0 0 100
51 Ödem, protei-

nuri, hypertoni 
under gravidi-
tet, förlossning 
eller 
barnsängstid kv 1454 4664 3,2 0 15 84 1 0 0 0 100

  Totalt 1454 4664 3,2 0 15 84 1 0 0 0 100
52 Andra kompli-

kationer under 
graviditet, 
förlossning 
eller 
barnsängstid kv 40366 143482 3,6 0 13 87 0 0 0 0 100

  Totalt 40366 143482 3,6 0 13 87 0 0 0 0 100
53 Spontanför-

lossning vid 
enkelbörd kv 73761 180210 2,4 0 15 84 0 0 0 0 100

  Totalt 73761 180210 2,4 0 15 84 0 0 0 0 100
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Huvuddiagnos5 Kön Antal vård-
tillfällen 

Summa 
vårdtid 

Medel
vård-

tid 

Åldersgrupps andel (%) av total vårdtid 

      0 – 14 15 – 24 25 – 44 45 – 64 65 – 74 75 – 84 85+ Totalt
           
54 Smärtor från 

buk eller 
bäcken män 11079 21493 1,9 12 8 16 26 14 17 8 100

  kv 18666 40703 2,2 7 12 21 21 12 17 11 100
  Totalt 29745 62196 2,1 9 10 19 23 13 17 10 100
55 Skallfraktur 

eller fraktur på 
ansiktsben män 1991 6118 3,1 7 15 25 29 9 10 5 100

  kv 790 2681 3,4 8 10 16 18 10 18 20 100
  Totalt 2781 8799 3,2 7 13 23 26 9 12 10 100
56 Hjärnskakning män 7302 7962 1,1 24 14 13 18 9 12 10 100
  kv 5180 7414 1,4 17 10 9 11 8 21 24 100
  Totalt 12482 15376 1,2 21 12 11 15 8 17 17 100
57 Fraktur på 

hals, torax 
eller bäcken män 4724 31684 6,7 1 9 13 20 16 25 16 100

  kv 5522 46700 8,5 0 3 4 8 10 35 39 100
  Totalt 10246 78384 7,7 0 5 8 13 13 31 30 100
58 Fraktur på 

lårbenshals män 6771 70786 10,5 0 0 1 8 14 42 34 100
  kv 15317 163495 10,7 0 0 0 3 11 40 46 100
  Totalt 22088 234281 10,6 0 0 0 5 12 41 42 100
59 Bränn- eller 

frätskador män 1006 7132 7,1 23 11 17 30 11 5 3 100
  kv 433 3033 7,0 25 8 24 16 8 11 7 100
  Totalt 1439 10165 7,1 24 10 19 26 10 7 4 100
60 Förgiftning män 4047 6380 1,6 6 8 26 25 9 15 10 100
  kv 6751 10197 1,5 5 18 17 18 9 17 16 100
  Totalt 10798 16577 1,5 5 14 21 21 9 16 14 100
61 Övriga dia-

gnoser män 370048 1863266 5,0 10 4 12 23 18 23 10 100
  kv 382833 2058512 5,4 8 6 11 18 14 26 18 100
  Totalt 752881 3921778 5,2 9 5 11 20 16 24 14 100
62 Uppgift saknas män 10311 321763 31,2 1 5 57 27 6 3 1 100
  kv 9393 142824 15,2 3 11 40 29 7 8 3 100
  Totalt 19704 464587 23,6 2 7 52 27 6 4 1 100
 Totalt män 666757 4261523 6,4 5 4 17 25 18 21 9 100
  kv 804421 4677363 5,8 4 5 18 20 14 24 16 100
  Totalt 1471178 8938886 6,1 5 5 17 22 16 23 13 100
Fotnoter: 
1. En person kan ha flera avslutade vårdtillfällen under ett år. Varje sådant tillfälle har räknats i denna tabell. 
2. Avser avslutade vårdtillfällen under året. Vårdtillfällena kan ha påbörjats under det aktuella året eller tidigare. 
3. Exklusive de vårdtillfällen där uppgift om patientens ålder, kön eller vårdtid saknas. 
4. Vårdtiden avser hela vårdtiden och inte enbart det år då vårdtillfällena avslutades. 
5. Diagnoser enligt nordisk förkortad lista (se rapportens inledning). 
Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret 
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Tabell 11. Vårdtillfällen, vårdtid  och medelvårdtid, efter vårdgren och kön 20051,2. 

Vårdgren 
 

Kön Vårdtillfällen Vårdtid  Medelvårdtid 

Geriatrisk vård män 
kvinnor 
Totalt 

22502 
33899 
56401 

368476 
553555 
922031 

16,4 
16,3 
16,3 

Psykiatrisk vård män 
kvinnor 
Totalt 

46640 
40837 
87477 

1043248 
804012 

1847260 

22,4 
19,7 
21,1 

Somatisk kort-
tidsvård 

män 
kvinnor 
Totalt 

591294 
723838 

1315132 

2800754 
3265130 
6065884 

4,7 
4,5 
4,6 

Övrig vård män 
kvinnor 
Totalt 

6455 
5905 

12360 

49888 
55007 

104895 

7,7 
9,3 
8,5 

Totalt män 
kvinnor 
Totalt 

666891 
804479 

1471370 

4262366 
4677704 
8940070 

6,4 
5,8 
6,1 

Fotnoter: 
1. Vårdtillfällena har avslutats det aktuella året, men kan ha påbörjats tidigare. Vårdtiden avser hela  

vårdtillfället. 
2. Exklusive de vårdtillfällen där uppgift om kön, klinikkod eller vårdtid saknas.    
Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret 
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Tabell 12. Vårdtillfällen totalt och för den egna befolkningen per 1000 invånare efter landsting (motsvarande), 
vårdgren och kön 20051,2.  

Landsting 
(motsv.) 

Kön Vårdtillfällen per 1000 invånare inom resp. vårdgren Antal vård-
tillfällen3

  Somatisk kortids-
vård 

Geriatrisk 
vård 

Psykiatrisk 
vård 

Totalt  

  Totalt Egn bef Totalt Egn bef Totalt Egn bef Totalt Egn bef 
Stockholm män 108 102 11 11 17 16 136 130 119651
 kv 141 134 18 18 12 11 170 163 156024
 Totalt 125 119 14 14 14 14 154 147 275675
Uppsala män 171 115 4 4 11 10 186 128 19198
 kv 187 141 5 4 11 9 202 155 23842
 Totalt 179 128 4 4 11 10 194 142 43040
Södermanland män 119 112 5 5 10 8 134 125 16187
 kv 147 139 7 6 10 9 164 154 20282
 Totalt 133 125 6 6 10 9 149 139 36469
Östergötland män 136 120 2 2 5 4 143 126 26206
 kv 161 145 3 3 5 5 169 153 31865
 Totalt 149 132 2 2 5 5 156 140 58071
Jönköping män 142 136 7 7 13 12 162 154 25321
 kv 164 157 10 10 10 9 184 176 29255
 Totalt 153 146 9 9 11 10 173 166 54576
Kronoberg män 91 84 3 3 9 8 102 95 8460
 kv 117 111 3 3 8 7 128 121 10726
 Totalt 104 97 3 3 8 7 115 108 19186
Kalmar män 150 143 6 6 10 9 166 158 18377
 kv 167 159 8 7 9 8 183 175 20585
 Totalt 159 151 7 7 9 8 175 166 38962
Gotland4 män 153 142 11 10 164 152 4309
 kv 173 161 8 8 181 169 4927
 Totalt 163 151 10 9 173 160 9236
Blekinge män 124 111 2 2 10 10 136 123 9303
 kv 142 134 2 2 8 7 153 144 10758
 Totalt 133 123 2 2 9 8 144 133 20061
Skåne män 141 133 2 2 10 9 153 144 82816
 kv 164 157 2 2 10 9 176 169 99695
 Totalt 153 145 2 2 10 9 165 157 182511
Halland män 126 117 2 2 6 5 134 124 17557
 kv 162 145 1 1 6 6 170 153 21845
 Totalt 144 131 1 1 6 6 152 138 39402
Västra Götaland män 133 125 5 5 9 9 147 139 105166
 kv 159 151 7 7 8 8 175 166 127638
 Totalt 146 138 6 6 9 8 161 153 232804
Värmland4 män 108 105 5 5 113 109 14858
 kv 146 141 6 5 152 147 20191

 
Totalt 127 

 
123 

 
5 5 132 

 
128 

 
35049
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Landsting 
(motsv.) 

Kön Vårdtillfällen per 1000 invånare inom resp. vårdgren Antal vård-
tillfällen3

  Somatisk kortids-
vård 

Geriatrisk 
vård 

Psykiatrisk 
vård 

Totalt  

  Totalt Egn bef Totalt Egn bef Totalt Egn bef Totalt Egn bef 
Örebro män 161 133 1 1 11 11 173 145 19578
 kv 198 166 2 2 9 8 209 177 24483
 Totalt 180 150 2 2 10 9 192 161 44061
Västmanland män 135 131 1 1 7 7 143 139 18042
 kv 166 161 2 2 6 6 174 169 22207
 Totalt 150 146 2 2 7 6 159 154 40249
Dalarna män 148 139 8 8 9 8 165 154 21205
 kv 179 170 9 9 12 8 200 187 25782
 Totalt 163 154 8 8 11 8 182 170 46987
Gävleborg män 131 123 4 4 5 5 140 131 18094
 kv 152 142 6 6 6 5 164 153 21246
 Totalt 141 133 5 5 6 5 152 142 39340
Västernorrland män 150 144 3 3 6 5 159 152 18529
 kv 173 166 5 5 6 5 183 176 21543
 Totalt 162 155 4 4 6 5 171 164 40072
Jämtland4 män 144 135 6 5 150 140 8899
 kv 167 157 7 6 173 163 10369
 Totalt 155 146 6 6 162 151 19268
Västerbotten män 175 139 5 4 6 6 186 149 19180
 kv 193 166 6 6 7 7 207 179 23038
 Totalt 184 152 5 5 7 6 196 164 42218
Norrbotten män 138 135 5 5 8 7 151 147 18778
 kv 163 158 5 5 9 8 177 171 21348
 Totalt 150 146 5 5 8 8 164 159 40126
Riket4 män 132 122 5 5 10 10 148 136 609714
 kv 159 149 7 7 9 8 175 164 747649
 Totalt 146 135 6 6 10 9 162 150 1357363
Fotnoter: 
1. Avslutade vårdtillfällen det aktuella året. Vårdtillfällena kan ha påbörjats tidigare. 
2. Exklusive de vårdtillfällen där uppgift om kön, sjukhuskod eller klinikkod saknas.  
3. Exklusive vårdtillfällen i ”övrig vård” (se tabell 11 för omfattning av ”övrig vård”). 
4. Några landsting (motsvarande) har inte redovisat någon verksamhet från geriatriska kliniker. Den geriatrik som bedrivs finns 

inom ramen för annan vårdgren.    
Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret 
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Tabell 13. Vårdtillfällen och vårdtid och andelen (%) patienter från den egna be-
folkningen per landsting (motsvarande) efter kön 20051,2,3.  

Landsting 
(motsv.) 

Kön Vårdtillfällen Vårdtid 

  Totalt Därav egen 
befolkning %

Totalt Därav egen 
befolkning % 

Stockholm män 126056 94,9 698700 95,5 
 kv 162774 95,9 879485 97,1 
 Totalt 288830 95,4 1578185 96,4 
Uppsala män 27824 69,0 174565 74,7 
 kv 31057 76,8 184060 81,5 
 Totalt 58881 73,1 358625 78,2 
Södermanland män 17395 93,1 319589 43,2 
 kv 21581 94,0 168757 80,7 
 Totalt 38976 93,6 488346 56,2 
Östergötland män 29727 88,2 157983 88,3 
 kv 35210 90,5 175973 90,9 
 Totalt 64937 89,4 333956 89,7 
Jönköping män 26592 95,2 139643 97,0 
 kv 30497 95,9 168540 97,7 
 Totalt 57089 95,6 308183 97,4 
Kronoberg män 9115 92,8 82862 73,7 
 kv 11347 94,5 77297 95,1 
 Totalt 20462 93,8 160159 84,1 
Kalmar män 19349 95,0 102447 94,5 
 kv 21570 95,4 113954 96,8 
 Totalt 40919 95,2 216401 95,7 
Gotland män 4661 92,4 21438 96,2 
 kv 5290 93,1 26372 97,0 
 Totalt 9951 92,8 47810 96,7 
Blekinge män 10310 90,2 70319 94,4 
 kv 11432 94,1 80193 94,4 
 Totalt 21742 92,3 150512 94,4 
Skåne män 87481 94,7 566710 95,2 
 kv 104374 95,5 620042 96,3 
 Totalt 191855 95,1 1186752 95,8 
Halland män 18945 92,7 107815 93,7 
 kv 24342 89,7 137810 88,7 
 Totalt 43287 91,0 245625 90,9 
Västra Götaland män 111503 94,3 746458 95,7 
 kv 134084 95,2 848832 96,0 
 Totalt 245587 94,8 1595290 95,9 
Värmland män 15360 96,7 101695 97,3 
 kv 20843 96,9 108323 98,1 
 Totalt 36203 96,8 210018 97,7 
Örebro män 23475 83,4 131273 89,2 
 kv 29032 84,3 147441 89,6 
 Totalt 52507 83,9 278714 89,4 
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Landsting 
(motsv.) 

Kön Vårdtillfällen Vårdtid 

  Totalt Därav egen 
befolkning %

Totalt Därav egen 
befolkning % 

Västmanland män 18639 96,8 107972 96,4 
 kv 22853 97,2 125673 97,6 
 Totalt 41492 97,0 233645 97,1 
Dalarna män 22731 93,3 122936 92,2 
 kv 27591 93,4 140599 93,1 
 Totalt 50322 93,4 263535 92,6 
Gävleborg män 19223 94,1 101358 95,6 
 kv 22677 93,7 118604 95,4 
 Totalt 41900 93,9 219962 95,5 
Västernorrland män 19354 95,7 123983 87,9 
 kv 22464 95,9 133382 97,2 
 Totalt 41818 95,8 257365 92,7 
Jämtland män 9540 93,3 56609 96,2 
 kv 11029 94,0 65612 96,4 
 Totalt 20569 93,7 122221 96,3 
Västerbotten män 23877 80,3 151040 83,1 
 kv 26634 86,5 177083 89,3 
 Totalt 50511 83,6 328123 86,4 
Norrbotten män 19340 97,1 127083 98,2 
 kv 21971 97,2 124665 98,0 
 Totalt 41311 97,1 251748 98,1 
Riket män 660497 92,3 4212478 89,1 
 kv 798652 93,6 4622697 94,4 
 Totalt 1459149 93,0 8835175 91,9 
Fotnoter: 
1. Avser vårdtillfällen som avslutats det aktuella året. Vårtillfällena kan ha påbörjats tidigare.  
2. Exklusive de vårdtillfällen där uppgift om kön, vårdtid eller sjukhuskod saknas. 
3. Exklusive vårdtillfällen i ”övrig  vård” (se tabell 11 för omfattning av ”övrig vård”). 
Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret 
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Tabell 14. Vårdtid per 1000 invånare efter landsting (motsvarande), vårdgren och  kön 20051,2. 

Landsting Kön Vårdtid per 1000 invånare Summa 
vårdtid3

  Somatisk  
kortidsvård 

Geriatrisk  
vård 

Psykiatrisk 
 vård 

Totalt 

  Totalt Egen bef Totalt Egen bef Totalt Egen bef Totalt Egen bef 
Stockholm män 462 437 140 139 155 146 756 723 698700
 kv 538 516 232 232 148 144 918 892 879485
 Totalt 501 477 187 186 151 145 839 809 1578185
Uppsala män 866 584 93 93 206 193 1165 870 174565
 kv 897 686 110 109 191 181 1198 976 184060
 Totalt 882 636 102 101 198 187 1182 924 358625
Södermanland män 604 579 79 78 1784 409 2467 1066 319589
 kv 739 709 114 113 426 210 1279 1033 168757
 Totalt 672 645 97 96 1099 309 1868 1050 488346
Östergötland män 596 520 35 34 130 118 760 671 157983
 kv 685 619 63 56 97 92 844 767 175973
 Totalt 641 570 49 45 113 105 802 720 333956
Jönköping män 609 588 115 113 127 124 852 826 139643
 kv 704 684 161 160 152 150 1017 993 168540
 Totalt 657 636 138 137 140 137 935 910 308183
Kronoberg män 445 423 59 58 422 202 926 683 82862
 kv 562 543 65 65 242 219 869 827 77297
 Totalt 503 483 62 62 332 210 898 755 160159
Kalmar män 618 601 88 87 174 143 880 831 102447
 kv 682 664 121 120 165 152 967 936 113954
 Totalt 650 633 105 104 169 147 924 884 216401
Gotland4 män 672 649 84 78 756 727 21438
 kv 815 790 88 86 903 876 26372
 Totalt 744 721 86 82 830 803 47810
Blekinge män 668 624 47 45 215 209 930 878 70319
 kv 790 761 40 40 240 209 1070 1010 80193
 Totalt 729 692 43 43 228 209 1000 944 150512
Skåne män 708 670 43 43 237 228 988 941 566710
 kv 797 766 53 53 198 190 1048 1009 620042
 Totalt 753 719 48 48 217 208 1019 975 1186752
Halland män 634 591 34 34 93 88 761 713 107815
 kv 831 731 24 24 108 99 962 853 137810
 Totalt 733 661 29 29 100 93 862 784 245625
Västra Götaland män 657 623 97 96 231 224 984 942 746458
 kv 740 707 134 132 233 223 1107 1062 848832
 Totalt 699 665 116 114 232 224 1046 1003 1595290
Värmland4 män 556 546 192 182 748 728 101695
 kv 672 659 116 114 788 772 108323
 Totalt 614 602 154 148 768 750 210018
Örebro män 748 648 37 36 184 180 970 865 131273
 kv 864 764 55 55 144 134 1063 953 147441
 Totalt 807 707 46 46 164 157 1017 909 278714
  646 637 46 46 139 118 830 800 107972
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Landsting Kön Vårdtid per 1000 invånare Summa 
vårdtid3

  Somatisk  
kortidsvård 

Geriatrisk  
vård 

Psykiatrisk 
 vård 

Totalt 

  Totalt Egen bef Totalt Egen bef Totalt Egen bef Totalt Egen bef 
Västmanland män 
 kv 786 777 83 83 89 76 959 936 125673
 Totalt 716 707 64 64 114 97 895 868 233645
Dalarna män 583 563 136 133 173 126 892 822 122936
 kv 702 681 147 146 169 120 1018 948 140599
 Totalt 643 622 141 140 171 123 955 885 263535
Gävleborg män 602 574 48 47 86 83 736 704 101358
 kv 670 638 75 73 111 105 855 816 118604
 Totalt 636 606 61 60 98 94 796 760 219962
Västernorrland män 725 709 68 68 227 119 1020 896 123983
 kv 828 806 151 150 111 103 1089 1059 133382
 Totalt 777 758 109 109 169 111 1055 978 257365
Jämtland4 män 722 700 168 156 891 856 56609
 kv 837 815 194 179 1031 994 65612
 Totalt 779 758 181 167 961 925 122221
Västerbotten män 942 753 119 119 113 104 1174 976 151040
 kv 1000 859 188 188 188 181 1376 1229 177083
 Totalt 971 806 154 154 150 143 1275 1102 328123
Norrbotten män 686 676 55 54 254 248 995 978 127083
 kv 769 758 57 57 175 166 1001 981 124665
 Totalt 727 717 56 55 215 208 998 979 251748
Riket4 män 626 581 82 82 233 177 941 839 4212478
 kv 717 676 122 121 177 161 1015 958 4622697
 Totalt 672 629 102 101 205 169 978 899 8835175
Fotnoter: 
1. Avser avslutade vårdtillfällen det aktuella året. Vårdtillfällena kan ha påbörjats tidigare. Summa vårdtid avser hela 

vårdtillfället, inte bara utskrivningsåret. 
2. Exklusive de vårdtillfällen där uppgift om kön, sjukhuskod och vårdgren saknas. 
3. Exklusive vårdtillfällen i ”övrig vård” (se tabell 11 för omfattning av ”övrig vård”). 
4. Några landsting (motsv.) har inte redovisat någon verksamhet från geriatriska kliniker. Den geriatrik som bedrivs finns inom 

ramen för annan vårdgren. 
Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret 
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Tabell 15. Vårdtid för vårdtillfällen med operationer och därav andelen (%) patienter 
från egen befolkning per landsting och år efter kön 2003 – 20041,2,3. 

Landsting Kön 2003 2004 2005 
  Vårdtid Därav  

andel 
egen bef 

(%) 

Vårdtid Därav  
andel 

egen bef 
(%) 

Vårdtid Därav  
andel  

egen bef 
(%) 

Stockholm män 209185 93,7 213312 93,7 215477 93,9 
 kv 285748 95,3 291448 95,5 288026 95,2 
 Totalt 494933 94,6 504760 94,7 503503 94,6 
Uppsala män 61196 55,7 65334 56,1 71174 58,7 
 kv 66230 67,9 67178 68,7 75005 71,3 
 Totalt 127426 62,1 132512 62,5 146179 65,2 
Södermanland män 22120 96,7 22622 96,8 24615 91,6 
 kv 32916 97,5 31417 97,1 33462 92,6 
 Totalt 55036 97,2 54039 97,0 58077 92,2 
Östergötland män 57565 79,6 51595 79,4 55573 79,4 
 kv 68454 84,9 60580 84,5 66761 84,7 
 Totalt 126019 82,5 112175 82,2 122334 82,3 
Jönköping män 31977 93,9 33805 94,3 35833 95,1 
 kv 45117 94,8 46298 95,3 45489 95,8 
 Totalt 77094 94,4 80103 94,9 81322 95,5 
Kronoberg män 12687 97,1 14012 96,6 13513 94,4 
 kv 22171 96,2 22976 96,0 20112 96,0 
 Totalt 34858 96,5 36988 96,2 33625 95,4 
Kalmar män 28799 96,8 28047 97,3 30690 96,7 
 kv 36552 97,2 37709 97,2 38608 96,5 
 Totalt 65351 97,0 65756 97,2 69298 96,6 
Gotland män 3643 96,6 3609 94,6 4460 94,2 
 kv 6548 94,4 6262 94,3 6868 94,9 
 Totalt 10191 95,2 9871 94,4 11328 94,6 
Blekinge män 22525 85,1 22779 86,2 22512 87,3 
 kv 27012 94,0 26372 93,8 25600 94,3 
 Totalt 49537 89,9 49151 90,3 48112 91,0 
Skåne män 192064 92,0 205982 92,8 221282 93,0 
 kv 231054 94,1 247660 94,5 254744 95,2 
 Totalt 423118 93,2 453642 93,7 476026 94,2 
Halland män 36508 94,2 41925 95,2 44980 95,3 
 kv 54511 91,6 58201 92,2 59692 93,5 
 Totalt 91019 92,7 100126 93,5 104672 94,3 
Västra Götaland män 307052 94,0 314867 94,2 343206 94,3 
 kv 369421 95,8 375280 95,9 395088 95,5 
 Totalt 676473 95,0 690147 95,1 738294 95,0 
Värmland män 23524 97,7 23808 98,3 22972 98,5 
 kv 33277 97,8 35363 98,3 33259 98,2 
 Totalt 56801 97,8 59171 98,3 56231 98,3 
Örebro män 44962 80,2 44805 81,0 43938 80,8 
 kv 53033 85,3 51864 85,9 50866 86,3 
 Totalt 97995 82,9 96669 83,6 94804 83,7 
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Landsting Kön 2003 2004 2005 
  Vårdtid Därav  

andel 
egen bef 

(%) 

Vårdtid Därav  
andel 

egen bef 
(%) 

Vårdtid Därav  
andel  

egen bef 
(%) 

Västmanland män 24965 97,3 24541 98,1 23851 98,3 
 kv 30893 96,7 29261 98,0 32339 98,9 
 Totalt 55858 97,0 53802 98,0 56190 98,6 
Dalarna män 27878 95,9 26683 96,5 24616 96,8 
 kv 34956 97,1 35637 97,7 33934 96,9 
 Totalt 62834 96,6 62320 97,2 58550 96,9 
Gävleborg män 29411 95,4 29638 94,6 31246 96,2 
 kv 39620 94,8 37793 95,0 36767 95,4 
 Totalt 69031 95,0 67431 94,8 68013 95,8 
Västernorrland män 29088 97,5 28909 97,6 29634 97,6 
 kv 38054 97,6 39830 97,0 38476 96,0 
 Totalt 67142 97,6 68739 97,3 68110 96,7 
Jämtland män 13567 96,7 13020 96,3 12325 97,0 
 kv 17137 98,0 16962 98,0 15936 97,3 
 Totalt 30704 97,4 29982 97,2 28261 97,2 
Västerbotten män 56855 68,0 61019 71,3 73268 73,9 
 kv 63235 76,8 64965 80,7 77675 81,7 
 Totalt 120090 72,7 125984 76,2 150943 77,9 
Norrbotten män 24377 97,8 23350 98,5 23106 98,5 
 kv 34487 98,3 31367 98,3 30633 98,0 
 Totalt 58864 98,1 54717 98,4 53739 98,2 
Riket män 1259948 89,9 1293662 90,3 1368271 90,4 
 kv 1590426 92,8 1614423 93,2 1659340 93,0 
 Totalt 2850374 91,5 2908085 91,9 3027611 91,8 
Fotnoter: 
1. Avser operationer av patienter som skrivits ut från den slutna vården det aktuella året. Om vårdtillfället 

påbörjades tidigare kan således också operationerna ha utförts ett tidigare år. Operationer i den öppna vården 
ingår inte. 

2. För klassificering av operationer används Socialstyrelsens klassifikation (se rapportens inledning). 
3. Exklusive operationer där uppgift saknas om patientens kön, vårdtid, vårdtillfälle eller sjukhuskod.   
 
Källa: Socialstyrelsen, Patientregistret  
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Tabeller över läkarbesök 

 
I detta avsnitt redovisas statistik över antalet läkarbesök. Uppgifterna har 
insamlats av Sveriges Kommuner och Landsting (se rapportens inledning). 
De har hämtat uppgifter från landstingen, regionerna och Gotlands kommun 
genom enkäter. I tabellerna används begreppet landsting som ett samlings-
begrepp för dessa huvudmän och begreppet landstingsområde används för 
att beteckna de geografiska områden som de ansvarar för.  

Tabellerna omfattar de läkarbesök som har gjorts i verksamhet som lands-
tingen har ett övergripande ansvar för. Vården kan dock ha getts vid anting-
en en landstingsdriven mottagning eller en privat sådan.   

I statistiken över det totala antalet läkarbesök ingår mottagningsbesök, 
hembesök, hemsjukvårdsbesök och dagsjukvårdsbesök. I redovisningen 
inkluderas besök inom mödra- och barnhälsovården.  

I tabell 16 jämförs 2005 års antal besök med antalet besök 2004. Besöken 
för 2004 redovisas i två kolumner, dels antalet besök enligt förra årets mo-
dell, (exklusive besöken i mödra- och barnhälsovård), dels enligt årets mo-
dell (inklusive mödra- och barnhälsovården). Den kolumn för 2004 där be-
söken i mödra- och barnhälsovården exkluderats skiljer sig något jämfört 
med de siffror som publicerades i förra årets rapport. Detta beror i sin tur på 
att siffrorna sedan dess reviderats något. I tabell 18 har en mindre ändring 
gjorts som innebär att besöken i primärvården inte delats in i de två under-
grupperna ”allmänläkarvård” och ”övrigt”.   
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Kort översikt – läkarbesök 

Tabell 16. Antal läkarbesök 2004 - 20051.   

 20042,3

(exkl. mödra-
och barnhäl-

sovård)

20044

(inkl. mödra-
och barnhäl-

sovård)

20054

(inkl. mödra-
och barnhäl-

sovård)

Specialiserad vård    
Läkarbesök (1000-tal)  12 877,0 12 877,0 12 684,8
Läkarbesök/1000 inv.  1 429 1 429 1 402 
 
Primärvård  

Läkarbesök (1000-tal)    11 886,7 12 415,8 12 717,6 
Läkarbesök/1000 inv.  1 319 1 378 1 406 
 
Totalt 
Läkarbesök (1000-tal)  24 763,7 25 292,9 25 402,4
Läkarbesök/1000 inv.  2 748 2 807 2 808
Fotnoter: 
1. Mottagningsbesök, hembesök, hemsjukvårdsbesök och dagsjukvårdsbesök.   
2. Exklusive besök inom  mödra- och barnhälsovården. 
3. Motsvarande kolumn presenterades i förra årets publikation. Siffrorna angående den specialiserade vården 

har sedan dess reviderats för ett landsting, vilket också påverkar totalsiffran något.   
4. Inklusive besök inom mödra- och barnhälsovården.  
Källa: Sveriges Kommuner och Landsting. Uppgifter om antal besök har huvudsakligen hämtats från  tabell 
8,”Statistik om hälso- och sjukvård samt regional utveckling 2005”. Uppgifter om antal besök/1000 inv. har för 
2005 hämtats från tabell V3 i samma publikation, och för 2004 beräknats med hjälp av befolkningsuppgifter.    
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Fördjupningstabeller – läkarbesök 
 

Tabell 17. Läkarbesök1 (1000-tal) i specialiserad vård efter landstingsområde och huvudgrupp 2005. 

Landstings- 
område  

Specialiserad 
somatisk 

vård 

     Specialiserad 
psykiatrisk

 vård

Totalt

    Därav:      
    Medicinsk 

korttidsvård
Kirurgisk 

korttidsvård
Ofördelad 

korttidsvård
Geriatrisk 

vård
Övrigt   

Stockholm     3 212,6  1 324,6     1 671,8       41,4       24,6   150,2      338,6   3 551,2
Uppsala           517,0         129,6        260,3             -       10,1   117,1        33,6   550,6
Sörmland           266,9           91,7        174,4          0,0           0,8            -        19,9   286,8
Östergötland           512,6         226,8        254,6             -          8,3     22,9        26,6   539,1
Jönköping           359,8         113,7        207,7          0,1          2,0     36,3        22,0   381,8
Kronoberg           213,7           88,8        124,3             -          0,2       0,3        16,9   230,6
Kalmar           267,9           97,7        167,3             -          1,9       1,0        19,2   287,1
Blekinge           167,4           58,0        109,4             -             -            -        10,4   177,8
Skåne       1 775,3         718,8        955,0          3,5          4,8     93,2      165,2   1 940,5
Halland           334,1         130,2        203,4             -          0,4       0,1        19,9   354,0
Västra Götaland       1 764,3         594,3        982,3          0,0          4,5   183,3      117,1   1 881,5
Värmland           276,9         119,7        156,6             -             -       0,6        15,3   292,2
Örebro           340,1         132,3        206,0             -          0,7       1,0        26,6   366,6
Västmanland           277,5         110,5        165,9             -          0,8       0,3        20,1   297,6
Dalarna        232,7           78,5        148,2             -          6,1            -        18,6   251,4
Gävleborg           237,0           86,9        149,5             -          0,5       0,2        14,9   252,0
Västernorrland           256,1           89,6        137,8             -          5,1     23,6        12,0   268,1
Jämtland           140,0           52,7          85,2             -          2,2            -           5,2   145,2
Västerbotten           261,1         109,6        148,2             -          3,3            -        20,7   281,8
Norrbotten       263,0         103,7        155,4             -          0,6       3,3        10,1   273,2
Gotland             71,1           31,2          39,4             -             -       0,4           5,0   76,0
Totalt     11 746,9     4 489,0     6 502,6       45,0       76,7   633,7      937,9   12 684,8
Fotnoter: 
1. Inklusive mottagningsbesök, hembesök, hemsjukvårdsbesök och dagsjukvård. Tabellen inkluderar både läkarbesök hos 

landstingen (motsv.) och hos ”annan vårdgivare”.  
Källa: Sveriges Kommuner och Landsting (information från  tabellerna  V8.1, V8.2 och V8.3, Statistik om hälso- och sjukvård samt 
regional utveckling 2005).  
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Tabell 18. Läkarbesök1 (1000-tal) i specialiserad vård och i primärvård efter lands-
tingsområde 2005. 

Landstings-
område 
 

Specialiserad 
vård

Primärvård   Totalt 

Stockholm 3 551,2 3 013,3      6 564,5   
Uppsala 550,6 377,3         927,9   
Sörmland 286,8 303,1         589,9   
Östergötland 539,1 433,7         972,9   
Jönköping 381,8 414,1         795,9   
Kronoberg 230,5 225,8         456,4   
Kalmar 287,1 325,5         612,6   
Blekinge 177,8 202,6         380,4   
Skåne 1 940,5 1 671,2      3 611,7   
Halland 354,0 450,9         804,8   
Västra Götaland 1 881,5 2 203,9      4 085,4   
Värmland 292,2 383,8         676,1   
Örebro 366,6 336,1         702,8   
Västmanland 297,6 440,3         737,9   
Dalarna 251,4 353,8         605,2   
Gävleborg 252,0 393,1         645,1   
Västernorrland 268,1 320,0         588,1   
Jämtland 145,2 171,4         316,6   
Västerbotten 281,8 280,2         561,9   
Norrbotten 273,1 344,0         617,1   
Gotland 76,0 73,3         149,3   
Totalt 12 684,8 12 717,6   25 402,4   
Fotnoter: 
1. Inklusive mottagningsbesök, hembesök,  hemsjukvårdsbesök och dagsjukvård. Tabellen inkluderar både 

läkarbesök hos landstingen (motsv.) och hos ”annan vårdgivare”. 
Källa: Sveriges Kommuner och Landsting (information från  tabell V2, Statistik om hälso- och sjukvård samt 
regional utveckling 2005).  
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